
USA lhaly, lžou a budou lhát, lhaní je jeich
jediná „pracovní“ metoda. Pomocí lží teď
vytvářejí záminky k útoku
- CZ24 News | 15. února 2022

RUSKO/USA: Zacharova považuje akce Spojených států na Ukrajině za „válečnou
propagandu“.

Američtí politici lhali, lžou a budou lhát i nadále a vytvářejí tak záminky pro útoky na
civilisty po celém světě, příkladem toho je příběh bývalého ministra zahraničí Colina
Powella, uvedla mluvčí ruského ministerstva zahraničí Maria Zacharova.

Ve svém kanálu Telegram citovala amerického poradce pro národní bezpečnost Jakea Sullivana,
který v neděli řekl, že musíme být připraveni na to, že Rusko vytvoří záminku k útoku na Ukrajinu.

„Svět už ví, kdo celou dobu lže. A ti, kteří zapomněli, jak Washington „vytváří záminky k
útoku“, nechť se podívají na projev amerického ministra zahraničí Colina Powella v Radě
bezpečnosti OSN dne 5. února 2003,“ napsala.

„A chci panu Sullivanovi připomenout video z tohoto projevu v jeho rodném jazyce, – řekla
Maria Zacharova a přidala odkaz na odpovídající video. – Američtí politici lhali, lžou a
budou lhát a vytvářeli tak záminky pro útoky na civilisty po celém světě. Všichni to
vědí. Požádala bych americký politický establishment, aby nezatěžoval svou duši dalším
hříchem, ale nejsem si jistá, zda nějakou duši mají“.

 

Zacharová také citovala úryvek z projevu Powella, kde uvádí, že Irák má zbraně hromadného ničení.

„Později Colin Powell opakovaně připustil, že v době svého projevu v Radě bezpečnosti se prezident
USA již rozhodl pro invazi do Iráku a on sám «lituje toho, že velká část údajů předložených Radě
bezpečnosti byla chybná». Už o rok později, v roce 2004, ve svém projevu v Kongresu řekl, že «v
Iráku pravděpodobně nenajdeme zbraně hromadného ničení», kterými vyděsil Radu bezpečnosti
když mával notoricky známou zkumavkou,“ připomněla zástupkyně ministerstva zahraničí.

 

Později byla zveřejněna zpráva, kde více než tisíc mezinárodních expertů uvedlo, že v Iráku se
nepodařilo nalézt žádné zásoby zbraní hromadného ničení, uvedla mluvčí ministerstva zahraničí.

„Američtí politici lhali, lžou a budou lhát i nadále, čímž vytvářejí záminky k útokům na civilisty po

https://cz24.news/usa-lhaly-lzou-a-budou-lhat-lhani-je-jeich-jedina-pracovni-metoda-pomoci-lzi-ted-vytvareji-zaminky-k-utoku/
https://cz24.news/usa-lhaly-lzou-a-budou-lhat-lhani-je-jeich-jedina-pracovni-metoda-pomoci-lzi-ted-vytvareji-zaminky-k-utoku/
https://cz24.news/usa-lhaly-lzou-a-budou-lhat-lhani-je-jeich-jedina-pracovni-metoda-pomoci-lzi-ted-vytvareji-zaminky-k-utoku/
https://t.me/MariaVladimirovnaZakharova/1877
https://cz24.news/donate/


celém světě. Všichni to vědí. Požádala bych americký politický establishment, aby si nezatěžovali
duši dalším hříchem, ale nejsem si jistá, že duši mají,“ uzavřela Zacharová.

V pátek americký poradce pro národní bezpečnost Jake Sullivan řekl, že Rusko by údajně mohlo
zahájit „invazi“ na Ukrajinu během olympijských her v Pekingu. Prezident Spojených států Joe Biden
navíc údajně oznámil spojencům termín ruské „invaze“ na Ukrajinu.  Vyzval také Američany, aby
okamžitě opustili Ukrajinu. V návaznosti na to americká administrativa vyzvala všechny Američany,
aby okamžitě odešli z Ukrajiny a zdůraznila, že každý Američan musí odejít do 48 hodin.

Oficiální zástupkyně ruského ministerstva zahraničí Maria Zacharova označila provokativní
prohlášení o „invazi“ na Ukrajinu za výsměch zdravému rozumu a ukrajinskému lidu.

Zacharova považuje akce Spojených států na Ukrajině za „válečnou propagandu“.

Mluvčí ruského ministerstva zahraničí Maria Zacharovová uvedla, že akce Spojených států a Velké
Británie jsou v tuto chvíli „válečnou propagandou“ v její nejčistší podobě.

„To, co teď dělají USA a Británie, je klasická válečná propaganda,“ napsala na svůj kanál
Telegram.

Válku podle ní zakazuje Mezinárodní pakt o občanských a politických právech přijatý rezolucí
Valného shromáždění 2200 A (XXI) 16. prosince 1966.

„První odstavec 20. článku tohoto dokumentu zní: „Jakákoli válečná propaganda musí být
zákonem zakázána,“ shrnula Zacharova.

Ministerstvo zahraničí RF zdůraznilo, že země NATO záměrně vymyslely mýtus o „hrozbě invaze“
Ruska na Ukrajinu poté, co Moskva požadovala od Západu bezpečnostní záruky.

 

ZDROJ

https://vz.ru/news/2022/2/11/1143259.html
https://vz.ru/news/2022/2/11/1143259.html
https://vz.ru/news/2022/2/12/1143268.html
https://vz.ru/news/2022/2/12/1143315.html
https://vz.ru/news/2022/2/11/1143095.html
https://vz.ru/news/2022/2/12/1143261.html
https://vz.ru/news/2022/2/12/1143261.html
https://vz.ru/news/2022/2/12/1143262.html
https://vz.ru/news/2022/2/12/1143368.html
https://t.me/s/MariaVladimirovnaZakharova
https://vz.ru/news/2022/2/12/1143339.html
https://www.pokec24.cz/politika/zacharova-usa-lhaly-lzou-a-budou-lhat-vytvareji-tak-zaminky-k-utoku/

